Edição, pelo Senhor Presidente da República, da Medida 
Provisória n° 835, de 19 de janeiro de 1995, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir ao Orçamento de Investimento das Empresas Es­
tatais, em favor das Centrais Elétricas do None do Brasil S.A., cré-

dito extraordinário no valor de R$15.479.072,OO (quinze milhões, 
quatrocentos e setenta e nove mil, setenta e dois reais). para os fins 
que especifica; designação de comissão mista e fixação de calen. 
dário para a tramitação da matéria. 

Edição. pelo Senhor Presidente da República, da Medida 
Provisória n° 836, de 19 de janeiro de 1995, que dispõe sobre as 
contribuições para o Programa de Integração Social- PIS e para ()

[...]

Presidente, feitas essas considerações pa<;so a ler o meu 
parecer. 

Vem a esta Comissão de Assuntos Econômicos o Ofício "S" 
N° 19/94. do Governador do Estado de Minas Gerais, solicitando 
autorização do Senado Federal para celebrar operação de crédito 
externo com o BIRD, no vaJor de USS 150,000,000.00 (cento e 
cinqüenta milhões de dólares norte-americanos), para financia­
mento parcial do Projeto PROQUALlDADE - Programa da Qua­
lidade da Educação Básica em Mina'i Gerais. 

A referida operação deve contar com o aval da União con­
fome Mensagem Presidencial n° 352, de 1994 (Mensagem n°